
AM\1229673CS.docx PE690.776v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.4.2021 A9-0059/4

Pozměňovací návrh-4
Luke Ming Flanagan
za skupinu The Left

Zpráva A9-0059/2021
Martina Dlabajová
Udělení absolutoria na rok 2019: souhrnný rozpočet EU – Účetní dvůr
2020/2144(DEC)

Návrh usnesení
Bod 54

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

54. bere na vědomí, že členové jsou 
oprávnění používat služební vozidla při 
plnění pracovních povinností; bere na 
vědomí, že používání služebních vozidel 
k jiným cestám je nad rámec plnění 
takových povinností a že od l. ledna 2017 
náklady a kilometry související 
s používáním služebních vozidel výrazně 
poklesly; zdůrazňuje nová pravidla týkající 
se větší transparentnosti, pokud jde o 
používání služebních automobilů a řidičů, 
aby se zajistilo, že cesty členů budou 
souviset pouze s plněním jejich povinností; 
konstatuje, že od 1. ledna 2020 vstoupila 
v platnost nová pravidla a zavádí se 
měsíční příspěvek ve výši 100 EUR pro 
neslužební použití vozidla, jakož i 
odpovědnost na straně členů a generálního 
tajemníka za určité náklady a poplatky;

54. bere na vědomí, že členové jsou 
oprávnění používat služební vozidla při 
plnění pracovních povinností; bere na 
vědomí, že používání služebních vozidel 
k jiným cestám je nad rámec plnění 
takových povinností a že od l. ledna 2017 
náklady a kilometry související 
s používáním služebních vozidel výrazně 
poklesly; upozorňuje na nová pravidla 
používání služebních automobilů a řidičů, 
která mají zajistit, aby cesty členů 
souvisely pouze s plněním jejich 
povinností; opakuje své stanovisko, že 
služební vozidla by za žádných okolností 
neměla být používána pro osobní účely, 
neboť tato praxe může poškodit pověst 
Účetního dvora a obecně orgánů Unie; 
konstatuje, že od 1. ledna 2020 vstoupila 
v platnost nová pravidla a zavádí se 
měsíční příspěvek ve výši 100 EUR pro 
neslužební použití vozidla, jakož i 
odpovědnost na straně členů a generálního 
tajemníka za určité náklady a poplatky;

Or. en



AM\1229673CS.docx PE690.776v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.4.2021 A9-0059/5

Pozměňovací návrh 5
Luke Ming Flanagan
za skupinu The Left

Zpráva A9-0059/2021
Martina Dlabajová
Udělení absolutoria na rok 2019: souhrnný rozpočet EU – Účetní dvůr
2020/2144(DEC)

Návrh usnesení
Bod 59

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

59. naléhavě vyzývá Účetní dvůr, aby 
poskytl informace o veškerých případných 
rozhodnutích týkajících se procesu 
přezkoumání a pozměnění kodexu chování 
pro jeho členy; podporuje závěry 
odborného posouzení, pokud jde o potřebu 
zavést pravidelné aktualizace prohlášení o 
zájmech, čímž by se zvýšila jejich 
spolehlivost; souhlasí s tím, že etická 
komise hraje zásadní roli v tom, že 
umožňuje předsedovi a členům obrátit se 
na ni s žádostí o radu v jakékoli záležitosti 
týkající se etiky a výkladu kodexu chování; 
dále konstatuje, že je komise pověřena 
schvalováním každé externí činnosti 
vykonávané členy, včetně členů bývalých, 
jestliže chtějí vykonávat určitou činnost 
v průběhu dvanácti měsíců po odchodu 
z pozice v Účetním dvoře, a že každé 
takové schvalování představuje účinný 
nástroj, jak zabránit střetu zájmů.

59. naléhavě vyzývá Účetní dvůr, aby 
poskytl informace o veškerých případných 
rozhodnutích týkajících se procesu 
přezkoumání a pozměnění kodexu chování 
pro jeho členy; podporuje závěry 
odborného posouzení, pokud jde o potřebu 
zavést pravidelné aktualizace prohlášení o 
zájmech, čímž by se zvýšila jejich 
spolehlivost; znovu však s obavami 
poukazuje na skutečnost, že prohlášení o 
zájmech mají charakter čestného 
prohlášení a že podle stávajícího právního 
rámce nemá Účetní dvůr ani jeho etický 
výbor vyšetřovací pravomoci k zajištění 
pravdivosti a úplnosti uvedených údajů; 
žádá Účetní dvůr, aby zajistil, aby členové 
místo prohlášení o neexistenci střetu 
zájmů předkládali prohlášení o zájmech; 
zdůrazňuje, že je třeba posílit současné 
postupy, včetně postupů etického výboru, 
aby nedocházelo ke střetu zájmů; souhlasí 
s tím, že etický výbor hraje zásadní roli, 
protože se na něj předseda a členové 
mohou obracet s žádostí o radu v jakékoli 
záležitosti týkající se etiky a výkladu 
kodexu chování; dále konstatuje, že výbor 
je pověřen schvalováním každé externí 
činnosti členů, včetně členů bývalých, 
jestliže chtějí vykonávat určitou činnost 
v průběhu dvanácti měsíců po odchodu 
z pozice v Účetním dvoře, ale toto 
opatření není možné samo o sobě 
považovat za účinný nástroj k zajištění 



AM\1229673CS.docx PE690.776v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

absence střetu zájmů, jak již bylo 
zdůrazněno v loňském usnesení o udělení 
absolutoria;

Or. en


